
RÁMCOVÝ PROGRAM PŘÍMĚSTSKÉHO TÁBORA 

ODCHÁZÍM, TEDY JSEM…    
 
TERMÍN:  

22.–26. 7. 2024 

 

MAXIMÁLNÍ POČET ÚČASTNÍKŮ:  

15 

 

VĚK:  

7–12 let 

 

ČAS:  

8:00 – 16:30 

 

ANOTACE VÝTVARNÉHO PŘÍMĚSTSKÉHO  TÁBORA:  

Co se děje s věcmi poté, kdy je už nepotřebujeme nebo když nám doslouží? Jak dlouho vlastně 

věc žije? Jsou některé věci nesmrtelné? A chceme je udržet při životě? Anebo jim můžeme dát 

život nový? 

Společně budeme tvořivě hledat a nacházet nové významy a příběhy odložených věcí  

a materiálů. Staré věci budeme nahlížet novýma očima a proměňovat je výtvarnými 

technikami asambláže, koláže, frotáže, grafiky, keramiky, malby a tvorbou dioramat. 

 

STRAVOVÁNÍ:   

Menza UP – obědy, svačiny 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE: 

Prosíme rodiče, aby vždy dovedli děti v 8:00 do prostoru před vrátnicí Uměleckého centra  

UP (Univerzitní 3, Olomouc). Zpětné předání dětí bude probíhat ve stejných prostorách vždy 

od 16:00 do 16:30 

 
Prosíme rodiče o zajištění pohodlného pracovního oblečení pro děti, které se může ušpinit. 

Každé dítě bude potřebovat karimatku nebo podložku, na které může ležet. Vše je možné 

nechat označené v ateliéru. Děti budou v případě pěkného počasí pracovat venku. (Budeme 

využívat parkán). Je proto dobré, aby měly vždy s sebou lahev s pitnou vodou, pokrývku hlavy, 

případně opalovací krém.  
              

 

 

 

 

 

 

 



PONDĚLÍ:  
dopoledne: zahájení tábora, seznámení dětí s činnostmi a náplní tábora, seznamovací hry v prostorách 
Uměleckého centra UP 
lektorky : Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
 

oběd: menza Olomouc 
 

odpoledne: tvůrčí činnost v ateliérech katedry výtvarné výchovy (ateliér keramiky, ateliér sochy), 
lektorky: Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
 
 

ÚTERÝ: 
Dopoledne: návštěva Vlastivědného muzea 
lektorky:  Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
 

oběd: menza Olomouc 
 

odpoledne: tvůrčí činnost v ateliérech katedry výtvarné výchovy (ateliér keramiky, ateliér sochy) 
lektorky: Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
 
 

STŘEDA: 
Dopoledne: setkání s výtvarnými umělci pracujícími s netradičními materiály 
lektorky:  Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
 

oběd: menza Olomouc 
 

odpoledne: tvůrčí činnost v ateliérech katedry výtvarné výchovy (ateliér keramiky, ateliér sochy)  
lektorky: Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
 
 

ČTVRTEK: 
dopoledne: tvůrčí činnost v ateliérech katedry výtvarné výchovy (ateliér keramiky, ateliér sochy) 
lektorky: Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
 

oběd: menza Olomouc 
 

odpoledne: tvůrčí činnost v ateliérech katedry výtvarné výchovy (ateliér keramiky, ateliér sochy) 
lektorky: Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
 
 

PÁTEK: 
Dopoledne: tvůrčí činnost v ateliérech katedry výtvarné výchovy (ateliér keramiky, ateliér sochy) 
lektorky: Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 
 

oběd: menza Olomouc 
 

odpoledne: příprava a instalace vzniklých prací účastníků tábora v prostorách Konviktu, výstava, 
zakončení tábora, rozloučení 
lektorky: Mgr. Magdalena Adámková Turzová, Ph.D., Mgr. Monika Dokoupilová, Jana Jiroutová, 
M.Phil., Ph.D. 


